
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha: 16/01/2024 Ordinaria Pág. 1 de 3

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN 
SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE ENERO DE 2024

Asistentes:

PRESIDE:
Ilmo. Sr. D. Diego Domingo García Muñoz – 1er Teniente de Alcaldesa

CONCEJAL-SECRETARIO
D. Carlos Bolarín Díaz

CONCEJALES/AS
Ilmo. Sr. Marcos Zurita Cortés – 2º Teniente de Alcaldesa
Ilma. Sra. Dª. Nuria Castro Crespo – 3ª Teniente de Alcaldesa (excepto asunto 6/11/2024)
Dª. María Antonia Ordóñez Lara
D. César Javier García García
D. Javier Mora Martínez
Dª. Tamara Barrientos Sierra

Excusa asistencia
Excma. Sra. Dª. Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa-Presidenta
D. Javier Arranz Peiró, Interventor General

TITULAR ACCTAL. ÓRGANO DE APOYO A LA 
JUNTA DE GOBIERNO 
D. Juan Carlos Sánchez González

____________________________

Se abre la sesión a las nueve horas y treinta y siete minutos y se levanta a nueve horas y cincuenta 
y cinco minutos.

ACUERDOS:

Nº 1/6/2024.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 9 DE ENERO DE 2024.
Remitido el borrador junto a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

A L C A L D Í A ,  C O M U N I C A C I Ó N ,  P R O T O C O L O ,  R E L A C I O N E S  
I N S T I T U C I O N A L E S

Nº 2/7/2024.- AJ. 43/22. DAR CUENTA DE SENTENCIA. PROCEDIMIENTO ORDINARIO: 745/2022. 
DEMANDANTE: PARCESA, PARQUES DE LA PAZ, S.A.
La Junta de Gobierno Local queda enterada.

Acta: 20240116_Extracto_acta

Código para validación: 6YS62-97AWF-XP78P
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 30/01/2024 12:09

FIRMADO
30/01/2024 12:09

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
57

34
03

 6
Y

S
62

-9
7A

W
F

-X
P

78
P

 9
1F

54
C

A
B

07
08

92
13

9C
A

5D
B

A
B

B
D

2C
96

0D
D

19
7B

87
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha: 16/01/2024 Ordinaria Pág. 2 de 3

C O N C E J A L I A  D E  A T E N C I Ó N  D I R E C T A  A  L A  C I U D A D A N I A ,  I G U A L D A D  Y  
M A Y O R E S

Nº 3/8/2024.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DE LAS BASES DE LOS CONCURSOS DE CARTELES 
Y RELATOS 8 DE MARZO 2024 Y SUS PREMIOS CORRESPONDIENTES.
Visto que consta la fiscalización de la Intervención Municipal y debatida la propuesta elevada a este órgano 
por la Concejalía delegada de Atención Directa a la Ciudadanía, Igualdad y Mayores, la Junta de Gobierno 
Local ACUERDA aprobar la Propuesta y, consecuentemente, las Bases del XVI Concurso de Relatos 
8 de marzo de 2024 y Bases del XXVI Concurso de Carteles 8 de marzo de 2024 así como el gasto 
necesario.

C O N C E J A L I A  D E  D E S A R R O L L O  U R B A N O ,  C O N T R A T A C I Ó N  Y  C O M P R A S ,  
M E D I O  A M B I E N T E  Y  S O S T E N I B I L I D A D  Y  P A T R I M O N I O

Nº 4/9/2024.- CON 39/22.-PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE “SERVICIO DE 
TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO, CIERRE, APERTURA, DESMONTAJE, TRANSPORTE 
Y ALMACENAMIENTO DEL VALLADO DEL ENCIERRO DE PROPIEDAD MUNICIPAL”, 
CELEBRACIÓN ENCIERROS DÍAS 20 Y 21 DE ENERO”
Previa deliberación, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la Propuesta en sus propios 
términos, autorizando la Modificación del contrato del “servicio de transporte, montaje, 
mantenimiento, cierre, apertura, desmontaje, transporte y almacenamiento del vallado del encierro 
de propiedad municipal”, para la realización de los encierros días 20 y 21 de enero , en los términos 
especificados en el informe de fecha 14 de diciembre de 2023 del Coordinador de Tradiciones, 
Festejos y Despensa Solidaria, aprobando, asimismo, los siguientes gastos:

 Lote 1: 32.783,56 €, más un IVA repercutido de 6.884,54 €, lo que asciende a un total de 
39.668,10 €.

 Lote 2: 6.624,01 € más un IVA repercutido de 1.391,04€, lo que asciende a un total de 8.015,05 
€.

El contratista deberá constituir fianza complementaria de 1.639,18€ para el lote 1 y de 331,20€, para 
el lote 2.

Nº 5/10/2024.- CON 68/23.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE “SUMINISTRO DE 
VESTUARIO DE LA POLICÍA LOCAL”
Previa deliberación y constando la fiscalización favorable de la Intervención Municipal, la Junta de 
Gobierno Local ACUERDA aprobar la Propuesta en sus propios términos, adjudicando el contrato 
de “suministro de vestuario de la Policía Local”, a las siguientes mercantiles.

 El lote 1 del contrato: uniformidad textil, a la mercantil INSIGNIA UNIFORMES S.L. con C.I.F. 
número B-97611164 en el techo máximo de gasto de 166.320,29€ y un IVA repercutido de 
34.927,26€, con una baja del 4% global al cuadro de precios unitarios cláusula 2 PCAP sin 
minorar la cuantía prevista como techo de gasto, y sin que implique obligación de consumir el 
crédito consignado por parte de la Administración.

 El lote 2 del contrato: calzado, a la mercantil GUARNICIONERIA ROAL S.A. con C.I.F. número 
A-78608940 en el techo máximo de gasto de 25.740€ y un IVA repercutido de 5.405,40€, con 
una baja 11,50 % global al cuadro de precios unitarios cláusula 2 PCAP sin minorar la cuantía 
prevista como techo de gasto, y sin que implique obligación de consumir el crédito consignado 
por parte de la Administración.

Acta: 20240116_Extracto_acta

Código para validación: 6YS62-97AWF-XP78P
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 30/01/2024 12:09

FIRMADO
30/01/2024 12:09

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
57

34
03

 6
Y

S
62

-9
7A

W
F

-X
P

78
P

 9
1F

54
C

A
B

07
08

92
13

9C
A

5D
B

A
B

B
D

2C
96

0D
D

19
7B

87
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha: 16/01/2024 Ordinaria Pág. 3 de 3

C O N C E J A L Í A  D E  I N N O V A C I Ó N  Y  E M P L E O ,  R E C U R S O S  H U M A N O S ,  
O R G A N I Z A C I Ó N  Y  C A L I D A D  Y  C O N S U M O

Nº 6/11/2024 PROPUESTA EN RELACIÓN CON LA SUSPENSIÓN DE LA TRAMITACIÓN DE DOS 
EXPEDIENTES DISCIPLINARIOS, Nº 2023/RHGA/390.
Previa deliberación y por unanimidad, avocando puntualmente la competencia que fuera delegada en la 
Sra. Concejal de Recursos Humanos y de conformidad con la Propuesta, la Junta de Gobierno ACUERDA 
aprobar la Propuesta en sus propios términos y, consecuentemente, levantar la suspensión de la 
tramitación del procedimiento disciplinario incoado a D. M.B.N y D. J.J.G.C.G.

C O N C E J A L I A  D E  S E G U R I D A D  Y  E M E R G E N C I A S ,  T U R I S M O ,  F I E S T A S  Y  
T R A D I C I O N E S  P O P U L A R E S ,  Z O N A S  V E R D E S ,  M O V I L I D A D  Y  

T R A N S P O R T E S

Nº 7/12/2024 CONVENIO DE COLABORACIÓN CON ATRESMEDIA CORPORACIÓN DE MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN S.A Y LA TERCERA DE MADRID S.L. PARA LA PROMOCIÓN DE LOS 
ESPECTÁCULOS TAURINOS POPULARES INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE FIESTAS 
PATRONALES DE SAN SEBASTIÁN MÁRTIR 2024.
Examinada y debatida la propuesta, la Junta de Gobierno Local por unanimidad, ACUERDA aprobar la 
Propuesta y consecuentemente, el Convenio de colaboración con ATRESMEDIA CORPORACION 
DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN S.A. y LA TERCERA DE MADRID S.L., para la promoción del 
encierro y de los festejos taurinos populares dentro del ciclo festivo de San Sebastián Mártir 2024.
Será formalizado por la Sra. Alcaldesa-Presidenta y posteriormente inscrito en el Registro 
correspondiente.

RUEGOS Y PREGUNTAS.
No se formulan

Lo que notifico a Ud. para su conocimiento y efectos oportunos.

San Sebastián de los Reyes a fecha de firma

La Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local

Fdo.: María Rosa Morales Martínez

Acta: 20240116_Extracto_acta

Código para validación: 6YS62-97AWF-XP78P
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 30/01/2024 12:09

FIRMADO
30/01/2024 12:09

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
57

34
03

 6
Y

S
62

-9
7A

W
F

-X
P

78
P

 9
1F

54
C

A
B

07
08

92
13

9C
A

5D
B

A
B

B
D

2C
96

0D
D

19
7B

87
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1




